
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:  P.F. CFS -  Cessione di uno sterrapiante  a seguito di avviso pubblico per manifestazioni di 

interesse volte all’acquisto di attrezzatura non più funzionale alle esigenze dell’ASSAM.

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente de creto  e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso e che vengono condivisi, di emanare il presente atto; 

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell' A genzia per i  S ervizi nel  S ettore  A groalimentare delle 
Marche (A.S.S.A.M.) (BUR 23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO il Regolamento  Amministrativo-Contabile approvato con decreto del Direttore n. 509/19;

VISTO  il Decreto del Direttore n. 222 del 27.10.2020 – Approvazione Assestamento Bilancio di 
Esercizio ASSAM anno 2020.

DECRETA

-   di  prendere atto che l’avviso pubblico per la presentazione della manifestazione di interesse 
approvata con decreto  n. 285 del 20/10/2020  ha avuto esito positivo  e  che alla scadenza della stessa, 
in data 22/11/2020, è pervenuta una sola manifestazione di interesse da parte della ditta  Toderi 
Erminio, via Farneto 9/A, Castelleone di Suasa (AN), P.IVA  01103930424;
- di  cedere alla ditta Toderi Erminio,  una  attrezzatura non più funzionale alle esigenze dell’ASSAM, 
costiutita da uno sterrapiante, al presso di euro 2.051,00 IVA compresa;
-  di autorizzare l’ufficio contabilità  dell’ASSAM  ad emettere regolare fattura per l’importo di euro 
 2 . 051,00 iva compresa,  indirizzata alla ditta  Toderi Erminio,  via Farneto 9/A ,  Castelleone di Suasa (AN), 
P.IVA  01103930424;
- di stabilire che il ritiro potrà essere effettuato presso la sede ASSAM di Carassai  (AP) , previa 
esibizione della ricevuta di pagamento della somma di euro 2 . 051,00 a favore dell’ASSAM   o  quietanza 
della tesoreria dalla quale risulti l’avvenuto versamento del prezzo;
-  di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il sottoscritto Dirigente non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 
50/2016;
- di pubblicare il presente atto per estremi sul Bollettino Ufficiale Regionale;

-  di  provvedere alla pubblicazione in forma integrale del p resente atto nel sito www.assam .marche.it, 
sezione Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE 
(Dott. Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
-   L.R.  16.09.2013 n. 28;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
-   Regolamento Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e

forniture sotto soglia dell'ASSAM, approvati con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;
-  Decreto del Direttore n. 553 del 26.11.2019 (Approvazione programma attività e bilancio preventivo 

economico 2020).

Adeguata Motivazione

L’ASSAM gestisce  le Aziende Agricole Sperimentali di Jesi (AN) e di Petritoli (FM)  ed  i Vivai   forestali di 
Amandola (FM), Pollenza (MC), S. Angelo in Vado (PU) e Senigallia (AN) . Il patrimonio immobiliare 
delle suddette aziende è stato assegnato dalla Regione Marche all’ASSAM con DGR n. 690 del 
24/8/2015.
La gestione dei beni mobili avviene in ottemperanza al regolamento di gestione della cassa aziendale 
dei beni mobili e di magazzino,  approvato con decreto dirigenziale n.  618 del 24/12/2019 ,    il quale   
stabilisce all’articolo 14 che la cessione di beni mobili a titolo oneroso può essere disposta a favore di:

a. imprese fornitrici, computando il valore dei beni permutati in detrazione del prezzo finale 
concordato con l’impresa;

b. altri soggetti che ne manifestino l’interesse.

C on decreto n.  285 del 20/10/2020   è stato approvato l’avviso pubblico per la presentazione di una 
manifestazione di interesse all’acquisto di uno  sterrapiante  in quanto attrezzatura non più funzionale 
alle esigenze dell’ASSAM, base d’asta euro 2.000,00 iva compresa.

Alla scadenza della stessa, in data 22/11/2020, risultava pervenuta una sola manifestazione di 

interesse e precisamente da parte della ditta Toderi Erminio via Farneto 9/A Castelleone di Suasa 

(AN), P.IVA  01103930424, con una offerta di euro 2051,00 iva compresa.

Si ritiene pertanto opportuno autorizzare la cessione dello sterrapiante alla ditta Toderi Erminio

di Castelleone di Suasa, P.IVA  01103930424, al prezzo di euro 2051,00 IVA compresa, previo

invio alla ditta medesima della fattura di vendita da parte dell’ASSAM.

I l ritiro  dello sterrapiante  potrà essere effettuato presso la sede ASSAM di Carassai, previa esibizione 
della ricevuta di pagamento della somma di euro 2051,00 , iva compresa,   a favore dell’ASSAM    
(bonifico bancario) o quietanza della tesoreria dalla quale risulti l’avvenuto versamento del prezzo.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto  si propo ne di procedere all'adozione di un  atto  conforme alle risultanze 
dell'istruttoria al fine:
-   di prendere atto che l’avviso pubblico per la presentazione della manifestazione di interesse 
approvata con decreto n. 285 del 20/10/2020 ha avuto esito positivo e che alla scadenza della stessa,   



3

in data 22/11/2020, è pervenuta una sola manifestazione di interesse da parte della ditta Toderi 
Erminio, via Farneto 9/A, Castelleone di Suasa (AN), P.IVA  01103930424;
- di cedere alla ditta Toderi Erminio,  attrezzatura non più funzionale alle esigenze dell’ASSAM, 
costiutita da uno sterrapiante, al presso di euro 2051,00 IVA compresa;
-  di autorizzare l’ufficio contabilità ad emettere regolare fattura per l’importo di euro 2051,00 iva 
compresa, indirizzata alla ditta Toderi Erminio,  via Farneto 9/A ,  Castelleone di Suasa (AN), P.IVA 
01103930424;
- di stabilire che il ritiro potrà essere effettuato presso la sede ASSAM di Carassai, previa esibizione 
della ricevuta di pagamento della somma di euro 2051,00 a favore dell’ASSAM   o  quietanza della 
tesoreria dalla quale risulti l’avvenuto versamento del prezzo;
- di pubblicare il presente atto per estremi sul Bollettino Ufficiale Regionale;
- di  provvedere alla pubblicazione in forma integrale del p resente atto nel sito www.assam .marche.it, 
sezione Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell ’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Luciano Neri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
()

 


	NumeroDataRep: n. 346 del 04 dicembre 2020
		2020-12-02T18:26:38+0100
	LUCIANO NERI


		2020-12-03T16:54:21+0100
	Uriano Meconi




